

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.08.2023 № 52-р

Городской округ Химки

О проведении фестиваля «Город танцует в парках» на территории ПКиО «Подрезково» и музыкального проекта «На одной волне» на территории парка им. Величко городского округа Химки Московской области

В соответствии с Основами законодательства Российской Федерации о культуре, утвержденными Верховным Советом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1, федеральными законами от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Федерации», Распоряжением Министерства Российской культуры области 12.04.2023 Московской 17PB-102 туризма ОТ И «Об утверждении перечня праздничных культурно-массовых И мероприятий, финансирование которого предусмотрено мероприятием A2.01A2 подпрограммы «Развитие основного мероприятия гастрольно-концертной профессионального искусства, деятельности и кинематографии. Выполнение отдельных функций Министерства культуры и туризма Московской области» на 2023 год», письмом Министерства культуры и туризма Московской области от 24.03.2023 № 17Исх-1946/06-03, на основании Устава городского округа Химки Московской области, Администрации городского округа Химки Московской области (далее - Администрация) в целях комплексной фестиваля проведения «Город танцует и музыкального проекта «На одной волне» на территории городского округа Химки Московской области:

- 1. Провести:
- 1.1. 27.08.2023 фестиваль «Город танцует в парках» под руководством российского актёра, кинорежиссёра, хореографа Егора Дружинина, хореографа и постановщика Владимира Гудыма, хореографа и постановщика Александра Могилева;

- 1.2. 02.09.2023 музыкальный проект «На одной волне» под руководством лучших российских вокальных групп, победителей и участников шоу «Голос».
- 2. Утвердить организационный план мероприятий по подготовке и проведению фестиваля «Город танцует в парках» на территории ПКиО «Подрезково» и музыкального проекта «На одной волне» на территории парка им. Величко городского округа Химки Московской области (приложение).
  - 3. Рекомендовать:
- 3.1. Управлению Министерства внутренних дел России по городскому округу Химки Московской области обеспечить общественную безопасность и безопасность дорожного движения на месте проведения мероприятий.
- 3.2. Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по городского округу Химки Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Московской области обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности на месте проведения мероприятий.
- 3.3. Химкинскому пожарно-спасательному гарнизону Московской области зарезервировать пожарные машины с боевыми расчетами для обеспечения пожарной безопасности в период проведения мероприятий.
- 4. Муниципальному бюджетному учреждению городского округа Химки Московской области «Аварийно-спасательная служба» обеспечить своевременное принятие мер по защите от чрезвычайных ситуаций на месте проведения мероприятий.
- 5. Управлению социальных коммуникаций Администрации обеспечить медицинское обслуживание на мероприятиях, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.
- Муниципальному 6. автономному учреждению культуры Химки Московской городского округа области «Объединенная дирекция парков» обеспечить чистоту И порядок на территориях ПКиО «Подрезково» и парка им. Величко.
- 7. Муниципальному казенному учреждению городского округа Химки «Управление информационной политики» информировать жителей городского округа Химки Московской области через средства массовой информации о проведении мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.
- 8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Ватутину А.Э.